



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0303/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0303/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0303/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA	CNPJ/CPF: 05.439.635/0004-56
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 87.345,00 (oitenta e sete mil, trezentos e quarenta e cinco reais).

LOTE 48

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEFALOTINA SODICA 1G PO LIOFILIZADO FR/AMP	Cefalotina Sódica(G) F/a 1 g CX c/50f/a	FR-AMP	5.000	R\$ 4,400	R\$ 22.000,000

LOTE 49

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEFAZOLINA 1000MG PO LIOFILIZADO FR/AMP	Cefazolina Sódica(G) F/a 1 g CX c/50f/a	FR-AMP	1.000	R\$ 4,200	R\$ 4.200,000

LOTE 53

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEFTRIAXONA SODICA PO 1G IV/IM	Ceftriaxona Diss.Hemip(G)IM IV F/a 1 g CX c/50f/a	FR-AMP	10.000	R\$ 3,800	R\$ 38.000,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 163

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MEROPENEM, DOSAGEM 1000 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL VIA INTRAVENOSA	Meropenem(G) F/a 1 g CX c/10f/a	FR-AMP	1.500	R\$ 13,780	R\$ 20.670,000

LOTE 227

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VANCOMICINA 500 MG PO LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL	Cloridrato Vancomicina(G) F/a 500mg Cx /25f/a	FR-AMP	500	R\$ 4,950	R\$ 2.475,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0304/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0304/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0304/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI	CNPJ/CPF: 29.426.310/0001-54
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 8.985,00 (oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais).

LOTE 30

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000 UI POLIOFILIZADO	BLAU BLAU	FR-AMP	500	R\$ 9,890	R\$ 4.945,000

LOTE 184

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OXACILINA SÓDICA 500 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL USO INTRAVENOSO E INTRAMUSCULAR	BLAU BLAU	FR-AMP	1.000	R\$ 4,040	R\$ 4.040,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0305/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0305/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0305/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: CIRURGICA PARANAVAI - EIRELI - EPP	CNPJ/CPF: 30.766.874/0001-15
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 13.117,88 (treze mil, cento e dezessete reais e oitenta e oito centavos).

LOTE 10

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALBUMINA HUMANA SOLUÇÃO INJETAVEL 20% FRASCO 50ML	BLAU / BLAUBIMAX 1163700400095 / NACIONAL	FRASCO	20	R\$ 156,919	R\$ 3.138,380

LOTE 154

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LINAGLIPTINA 5MG COMPRIMIDOS	EMS / LINADIB 1023512590030 / NACIONAL	COMP	2.500	R\$ 2,769	R\$ 6.922,500

LOTE 167

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MIRTAZAPINA 45 MG, FORMA FARMACÊUTICA: ORODISPERSÍVEL	PRATI DONADUZZI / GENÉRICO 1256802770121 / NACIONAL	COMP	3.000	R\$ 1,019	R\$ 3.057,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0306/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0306/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0306/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: CIRURGICA PRIME LTDA	CNPJ/CPF: 46.116.717/0001-02
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 100.736,00 (cem mil, setecentos e trinta e seis reais).

LOTE 25

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARIPIRAZOL 20 MG COMPRIMIDOS	ACHE ACHE	COMP	2.600	R\$ 0,440	R\$ 1.144,000

LOTE 33

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BIPERIDENO, LACTATO DE 5MG/ML USO INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSO SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA CRISTALIA	AMP	500	R\$ 2,490	R\$ 1.245,000

LOTE 35

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BRINZOLAMIDA 10MG/ML SUSPENSÃO OFTÁLMICA, FRASCO DE 5ML	ALCON ALCON	FRASCO	100	R\$ 58,220	R\$ 5.822,000

LOTE 47

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARBONATO DE LÍTIO CR 450MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	EUROFARMA EUROFARMA	COMP	16.200	R\$ 1,550	R\$ 25.110,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 54

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEFTRIAXONA SODICA PÓ 500MG VIA INTRAMUSCULAR	FRESENIUS FRESENIUS	FR-AMP	1.500	R\$ 5,500	R\$ 8.250,000

LOTE 64

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CITALOPRAM 40MG	LIBBS LIBBS	COMP	5.000	R\$ 3,920	R\$ 19.600,000

LOTE 78

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO	CRISTALIA CRISTALIA	COMP	1.000	R\$ 0,350	R\$ 350,000

LOTE 79

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 25 MG AMP 5 ML	UNIÃO QUÍMICA UNIÃO QUÍMICA	AMP	500	R\$ 1,730	R\$ 865,000

LOTE 80

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLAGENASE+CLORANFENICOL 10MG+0,6U/G, 30GR	ABBOTT ABBOTT	POMADA	1.500	R\$ 12,100	R\$ 18.150,000

LOTE 82

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG E CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG E CIANOCOBALAMINA 5000MCG SOLUÇÃO INJETAVEL CONTEM 3 AMPOLAS I+ 3 AMPOLAS II - CITONEURIM 5000 - CAIXA COM 3 AMPOLAS	UNIÃO QUÍMICA UNIÃO QUÍMICA	CX	500	R\$ 6,680	R\$ 3.340,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

--	--	--	--	--	--	--

LOTE 83

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 5 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTERIL, VIA OFTÁLMICA	NOVARTIS NOVARTIS	UNID	100	R\$ 12,970	R\$ 1.297,000

LOTE 88

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DES Loratadina 0,5MG/ML FRASCO 100 ML	E.M.S E.M.S	FRASCO	200	R\$ 6,800	R\$ 1.360,000

LOTE 95

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Difenidramina, Cloridrato Solução Injetável - 50 MG/ML	CRISTALIA CRISTALIA	AMP	200	R\$ 20,900	R\$ 4.180,000

LOTE 107

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DObutamina, Cloridrato 250MG/20ML IV Solução Injetável, Ampola de 20ML	HYPOFARMA HYPOFARMA	AMP	500	R\$ 5,120	R\$ 2.560,000

LOTE 113

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ETilefrina 10MG/ML Ampola	UNIÃO QUÍMICA UNIÃO QUÍMICA	AMP	600	R\$ 1,530	R\$ 918,000

LOTE 138

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 6% SUSPENSÃO	E.M.S	FRASCO	600	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	ANTIACIDO USO ORAL FRASCO DE 150ML	E.M.S			3,690	2.214,000
--	------------------------------------	-------	--	--	-------	-----------

LOTE 169

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MORFINA 0,1 MG/ML STERILE PACK	CRISTALIA CRISTALIA	AMP	700	R\$ 3,530	R\$ 2.471,000

LOTE 192

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PREGABALINA 150MG CAPSULA DURA	RANBAXY RANBAXY	CAP	5.000	R\$ 0,320	R\$ 1.600,000

LOTE 209

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SIMETICONA 125 MG COMPRIMIDOS	BIOLAB BIOLAB	COMP	1.000	R\$ 0,260	R\$ 260,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0307/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0307/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0307/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	CNPJ/CPF: 67.729.178/0005-72
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 28.968,60 (vinte e oito mil, novecentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos).

LOTE 34

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BIMATOPROSTA 0,3MG/ML 0,03% SOLUÇÃO OFTALMICA FRASCO 3ML	GEOLAB 1542302080034 BIMAGAN SOL OFTALMICA 0,3MG/ML CX C/1FRX3ML	FRASCO	400	R\$ 17,534	R\$ 7.013,600

LOTE 75

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE 8% SOLUÇÃO INJETAVEL 0,50% 5MG/ML PESADA, PARA RAQUEANESTESIA PARA CIRURGIA, SOLUÇÃO INJETAVEL DE 4 ML, OBRIGATORIAMENTE SENDO SP STERILE PACK, EM ESTOJOS ESTERILIZADOS.	CRISTALIA 1029800770025 NEOCAINA 0,5% PESADA CX C/40AP X 4ML ES	AMP	800	R\$ 7,450	R\$ 5.960,000

LOTE 84

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	CLORIDRATO DE TIAMINA 50MG/ML - USO INTRAVENOSO OU INTRAMUSCULAR.	HIPOLABOR 1134302180024 HIPOVIT B 100MG/ML CX C/100AP X 1ML	AMP	1.000	R\$ 6,000	R\$ 6.000,000
---	--	--	-----	-------	--------------	------------------

LOTE 148

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEVOPROMAZINA 40MG/ML GOTAS FRASCO DE 20ML	CRISTALIA 1029805930020 LEVOZINE 40MG/ML CX C/10FR X 20ML	FRASCO	300	R\$ 12,060	R\$ 3.618,000

LOTE 218

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/ML	HIPOLABOR 1134301560036 TRAMADOL 50MG/ML CX C/100AP X 1ML GEN	AMP	7.000	R\$ 0,911	R\$ 6.377,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0308/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0308/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0308/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES	CNPJ/CPF: 12.418.191/0001-95
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 9.841,90 (nove mil, oitocentos e quarenta e um reais e noventa centavos).

LOTE 19

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMINOFILINA 24MG/ML	GENÉRICO/HIPOLABOR AMPOLA	AMP	1.500	R\$ 1,789	R\$ 2.683,500

LOTE 120

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FENTANILA, CITRATO 50MCG/MLSOLUÇÃO INJ AMP DE 10ML IV/IM	GENÉRICO/HIPOLABOR AMPOLA	AMP	1.000	R\$ 2,950	R\$ 2.950,000

LOTE 141

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	IBUPROFENO 100MG/ML GTS 20 ML FRASCO	ALGY GOTAS/VITAMEDIC FRASCO	FRASCO	700	R\$ 1,977	R\$ 1.383,900

LOTE 170

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	NALOXONA 0,4MG/ML SOLUCAO INJETAVEL USO INTRAVENOSO, INTRAMUSCULAR OU SUBCUTANEO	GENÉRICO/ HIPOLABOR AMPOLA	AMP	500	R\$ 5,649	R\$ 2.824,500
---	--	-------------------------------	-----	-----	--------------	------------------

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0309/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0309/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0309/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: CROSMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	CNPJ/CPF: 11.606.767/0001-85
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 1.765,00 (um mil, setecentos e sessenta e cinco reais).

LOTE 109

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DOPAMINA,CLORIDRATO 5MG/ML AMP 10ML	CRISTALIA CRISTALIA	AMP	500	R\$ 3,530	R\$ 1.765,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0310/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0310/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0310/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: DIMEBRAS - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL LTDA	CNPJ/CPF: 76.472.349/0001-98
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 3.000,00 (três mil reais).

LOTE 206

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERTRALINA, CLORIDRATO 50MG COMP	GLOBO GENERIC	COMP	30.000	R\$ 0,100	R\$ 3.000,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0311/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0311/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0311/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 5.625,00 (cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

LOTE 161

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	METRONIDAZOL 5MG/ML FRASCO DE 100 ML USO EV	JP JP	FRASCO	1.500	R\$ 3,750	R\$ 5.625,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0312/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0312/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0312/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	CNPJ/CPF: 76.386.283/0001-13
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).

LOTE 73

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24MG COMPRIMIDO	PRATI GEN C/60	COMP	10.000	R\$ 0,260	R\$ 2.600,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0313/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0313/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0313/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: DISMATER COMER DE PROD HOSPITALAR LTDA	CNPJ/CPF: 02.520.829/0001-40
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 18.740,00 (dezoito mil, setecentos e quarenta reais).

LOTE 105

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250 MCG, SOLUÇÃO AEROSOL SPRAY FRASCO CONTENDO 200 DOSES (JATOS), ACOMPANHADO DE INALADOR (DISPOSITIVO PARA INALAÇÃO ORAL EM FORMA DE L). CADA DOSE (JATO) CONTÉM 250 MCG DE DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA. USO INALATORIO	GLENMARK GENERICO INDIA 1101302770011	UNID	500	R\$ 29,000	R\$ 14.500,000

LOTE 145

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LACTULOSE 667MG/ML SUPLEMENTO ALIMENTAR SOLUÇÃO ORAL FRASCOS DE 120ML	MAYBEN LACTBEN ISENT0	FRASCO	400	R\$ 3,400	R\$ 1.360,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 203

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RISPERIDONA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL COM PIPETA DOSADORA FRASCO 30ML	PRATI GENERICO BRASIL 1256802320078	FRASCO	300	R\$ 9,600	R\$ 2.880,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0314/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0314/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0314/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME	CNPJ/CPF: 25.279.552/0001-01
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 18.773,50 (dezoito mil, setecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).

LOTE 101

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIPIRONA 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML	LEGRAND	FRASCO	400	R\$ 6,870	R\$ 2.748,000

LOTE 152

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIDOCAINA,CLORIDRATO 2% SEM VASOCONSTRITOR FR-AMP20 ML.	HYPOFARMA	FR-AMP	3.000	R\$ 3,889	R\$ 11.667,000

LOTE 153

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIDOCAINA,CLORIDRATO 2% 20MG/ML + EPINEFRINA 0,005MG/ML FR-AMP 20 ML	HYPOFARMA HYPOCAINA	FR-AMP	100	R\$ 4,899	R\$ 489,900



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 166

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MIRTAZAPINA 15 MG, FORMA FARMACÊUTICA: ORODISPERSÍVEL	GLOBO	COMP	3.000	R\$ 0,478	R\$ 1.434,000

LOTE 207

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERTRALINA, CLORIDRATO 100MG, COMP	GLOBO	COMP	7.000	R\$ 0,269	R\$ 1.883,000

LOTE 213

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	FARMACE ATROFARMA	AMP	700	R\$ 0,788	R\$ 551,600

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0315/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0315/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0315/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF: 28.093.678/0001-85
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 23.889,50 (vinte e três mil, oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos).

LOTE 36

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA 6,67MG/ML + 333,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 20ML	BELFAR BELFAR	FRASCO	500	R\$ 4,371	R\$ 2.185,500

LOTE 60

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CICLOBENZAPRINA 10MG	CIMED CIMED	COMP	50.000	R\$ 0,100	R\$ 5.000,000

LOTE 231

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VENLAFAXINA 150MG CAPSULA LIBERAÇÃO PROLONGADA	TORRENT TORRENT	CAP	18.000	R\$ 0,928	R\$ 16.704,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0316/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0316/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0316/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME	CNPJ/CPF: 07.071.740/0001-68
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 1.550,00 (um mil, quinhentos e cinquenta reais).

LOTE 185

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPÁINA GEL 10% - NÃO E NECESSARIO REGISTRO,FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA - TUBO 200GR	PROPRIO MANIPULADO	TUBO	50	R\$ 31,000	R\$ 1.550,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0317/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0317/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0317/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES	CNPJ/CPF: 17.472.278/0001-64
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 16.550,00 (dezesesseis mil, quinhentos e cinquenta reais).

LOTE 102

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIPIRONA SÓDICA 1G/2ML AMP 2ML	HYPOFARMA HYPOFARMA	AMP	30.000	R\$ 0,460	R\$ 13.800,000

LOTE 174

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC VITAMEDIC	COMP	50.000	R\$ 0,055	R\$ 2.750,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0318/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0318/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0318/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: INOVAMED HOSPITALAR LTDA	CNPJ/CPF: 12.889.035/0001-02
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 5.005,00 (cinco mil e cinco reais).

LOTE 155

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LORATADINA 5 MG/ML XAROPE - FRASCO COM 100 ML	Cimed Loratamed	FRASCO	500	R\$ 2,830	R\$ 1.415,000

LOTE 172

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NEOMICINA+BACITRACINA POM 15 G	Cimed Genérico	TUBO	1.000	R\$ 2,300	R\$ 2.300,000

LOTE 226

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VALSARTANA 160MG COMPRIMIDO	Cimed Genérico	COMP	3.000	R\$ 0,430	R\$ 1.290,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0319/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0319/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0319/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: JT MEDICAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF: 51.892.897/0001-46
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 9.855,00 (nove mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais).

LOTE 13

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGUA DESTILADA AMPOLA PLASTICA 10ML	EQUIPLEX AMPOLA	AMP	20.000	R\$ 0,168	R\$ 3.360,000

LOTE 183

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OXIDO DE ZINCO + ASSOCIAÇÕES TÓPICO	BELFAR BISNAGA	TUBO	600	R\$ 2,949	R\$ 1.769,400

LOTE 190

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PREDNISOLONA FOSFATO 3MG/ML SOLUÇÃO ORAL	HIPOLABOR FRASCO	FRASCO	600	R\$ 4,036	R\$ 2.421,600

LOTE 216

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	TERBUTALINA, SULFATO 0,5 MG AMPOLA	HIPOLABOR AMPOLA	AMP	2.000	R\$ 1,152	R\$ 2.304,000
---	---------------------------------------	---------------------	-----	-------	--------------	------------------

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0320/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0320/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0320/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS	CNPJ/CPF: 04.071.245/0001-60
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 10.050,00 (dez mil e cinquenta reais).

LOTE 108

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DORZOLAMIDA, CLORIDRATO 20MG/ML SOLUCAO OFTALMICA FRASCO 5ML	ache ANDRUM 2% (20MG/ML) SOL OFT 5ML	FRASCO	250	R\$ 19,780	R\$ 4.945,000

LOTE 117

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCITALOPRAM OXALATO, CONCENTRAÇÃO:20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	ache EXODUS 20MG/ML SOL ORAL GOTAS 15ML	FRASCO	100	R\$ 8,850	R\$ 885,000

LOTE 149

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEVOFLOXACINO 750 MG COMPRIMIDOS	ache LIVEPAX 750MG 7CP REV	UNID	2.000	R\$ 2,110	R\$ 4.220,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0321/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0321/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0321/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 34.223.536/0001-98
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 6.330,00 (seis mil, trezentos e trinta reais).

LOTE 157

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	METILERGOMETRINA,MALEATO DE 0,2MG/ML AMPOLA	UNIAO QUIMICA UNIAO QUIMICA	AMP	3.000	R\$ 2,110	R\$ 6.330,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0322/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0322/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0322/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES-EIRELI	CNPJ/CPF: 38.170.314/0001-05
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 12.768,00 (doze mil, setecentos e sessenta e oito reais).

LOTE 68

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLONIDINA, CLORIDRATO 0,150 MG COMPRIMIDOS	MAWDSLEY COMPRIMIDO	COMP	5.000	R\$ 0,320	R\$ 1.600,000

LOTE 134

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HEPARINA SODICA 5000 UI- AMP DE 0,25 ML SUBCUTANEA	HIPOLABOR AMPOLA	AMP	1.600	R\$ 6,980	R\$ 11.168,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0323/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0323/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0323/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: M C W PROD MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 94.389.400/0001-84
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 6.001,00 (seis mil e um reais).

LOTE 135

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIDRALAZINA, CLORIDRATO INJETAVEL DE 20MG/ML AMP 1ML.	CRISTALIA CRISTALIA	AMP	1.000	R\$ 6,001	R\$ 6.001,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0324/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0324/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0324/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- ME	CNPJ/CPF: 04.470.877/0001-05
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 26.154,10 (vinte e seis mil, cento e cinquenta e quatro reais e dez centavos).

LOTE 14

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMITRIPTILINA 25MG	EMS EMS	COMP	15.000	R\$ 0,033	R\$ 495,000

LOTE 15

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMITRIPTILINA 75MG	EMS EMS	COMP	10.000	R\$ 0,257	R\$ 2.570,000

LOTE 24

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARIPIPAZOL 10 MG COMPRIMIDOS	EMS EMS	COMP	5.000	R\$ 0,395	R\$ 1.975,000

LOTE 26

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ATENOLOL 50MG + CLORTALIDONA 12,5 MG - COMPRIMIDOS	EMS EMS	COMP	1.500	R\$ 0,173	R\$ 259,500

LOTE 43



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUPROPIONA, CLORIDRATO 150MG USO ORAL COMPRIMIDO	EMS EMS	COMP	5.000	R\$ 0,350	R\$ 1.750,000

LOTE 61

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CILOSTAZOL 100MG USO ORAL COMPRIMIDO	EMS EMS	COMP	2.000	R\$ 0,410	R\$ 820,000

LOTE 77

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG CAPSULA DURAS DE LIBERAÇÃO RETARDADA	EMS EMS	COMP	3.300	R\$ 1,400	R\$ 4.620,000

LOTE 99

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DILTIAZEM, CLORIDRATO 60MG	EMS EMS	COMP	1.200	R\$ 0,323	R\$ 387,600

LOTE 115

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM:10 MG COMPRIMIDO	EMS EMS	COMP	2.000	R\$ 0,103	R\$ 206,000

LOTE 116

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM: 20 MG COMPRIMIDO	EMS EMS	COMP	2.000	R\$ 0,156	R\$ 312,000

LOTE 158

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	METILFENIDATO, CLORIDRATO DE 10 MG COMPRIMIDOS	EMS EMS	COMP	2.000	R\$ 0,274	R\$ 548,000

LOTE 179

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
-------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					Unit.	Total
1	ONDASETRONA, CLORIDRATO DE 8MG COMPRIMIDOS	LEGRAND VOLIG	COMP	3.000	R\$ 0,272	R\$ 816,000

LOTE 186

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAROXETINA 20MG COMPRIMIDOS	EMS EMS	COMP	1.000	R\$ 0,214	R\$ 214,000

LOTE 187

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PENTOXIFILINA 400MG COMPRIMIDOS	EMS EMS	COMP	500	R\$ 1,730	R\$ 865,000

LOTE 188

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIOGLITAZONA, CLORIDRATO DE 30MG	EMS EMS	COMP	2.000	R\$ 0,748	R\$ 1.496,000

LOTE 191

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PREGABALINA 75MG CAPSULA DURA	EMS EMS	CAP	3.500	R\$ 0,184	R\$ 644,000

LOTE 199

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RIVAROXABANA 10MG COMPRIMIDOS	EMS VYNAXA	COMP	500	R\$ 0,207	R\$ 103,500

LOTE 200

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RIVAROXABANA 20MG COMPRIMIDOS	EMS VYNAXA	COMP	1.000	R\$ 0,260	R\$ 260,000

LOTE 208

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SIMETICONA 75 MG/ML GOTAS FRASCO DE 15ML	EMS EMS	FRASCO	3.000	R\$ 1,422	R\$ 4.266,000

LOTE 220



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRAZODONA CLORIDRATO 50 MG	EMS EMS	COMP	1.500	R\$ 0,231	R\$ 346,500

LOTE 222

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOBRAMICINA 3MG/ML SOLUCAO OFTALMICA 5ML	GERMED GERMED	FRASCO	500	R\$ 3,970	R\$ 1.985,000

LOTE 223

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOPIRAMATO 25 MG COMPRIMIDO	EMS EMS	COMP	1.000	R\$ 0,188	R\$ 188,000

LOTE 224

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOPIRAMATO 50 MG COMPRIMIDO	EMS EMS	COMP	3.000	R\$ 0,165	R\$ 495,000

LOTE 225

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOPIRAMATO 100MG COMPRIMIDO	EMS EMS	COMP	2.000	R\$ 0,266	R\$ 532,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0325/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0325/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0325/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A	CNPJ/CPF: 07.752.236/0008-08
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 33.489,40 (trinta e três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos).

LOTE 90

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DEXAMETASONA ,FOSFATO DISSODICO 4MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA DE 2,5ML	HYPOFARMA 1038700470029 HYPOFARMA 1038700470029	AMP	20.000	R\$ 0,709	R\$ 14.180,000

LOTE 100

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIOSMINA + HISPÉRIDINA 450/50MG COMPRIMIDO	HYPERA / BRAINFARMA 1558402540017 HYPERA / BRAINFARMA 1558402540017	COMP	10.000	R\$ 0,408	R\$ 4.080,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 197

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POLIVITAMINICO, VITAMINAS DO COMPLEXO B, AMPOLA DE 2 ML	HYPOFARMA 1038700290012 HYPOFARMA 1038700290012	AMP	10.000	R\$ 0,929	R\$ 9.290,000

LOTE 205

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SALBUTAMOL 100MCG AEROSOL	TEUTO 1037000960033 TEUTO 1037000960033	UNID	600	R\$ 9,899	R\$ 5.939,400

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0326/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0326/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0326/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: MERC SOLUCOES EM SAUDE S/A	CNPJ/CPF: 05.912.018/0001-83
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 29.850,00 (vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta reais).

LOTE 44

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUPROPIONA, CLORIDRATO 300MG USO ORAL COMPRIMIDO	RANBAXY BUPROPIONA 300 MG CX C/30 CPR	COMP	3.000	R\$ 0,754	R\$ 2.262,000

LOTE 59

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CELECOXIBE 200MG CAPSULA	RANBAXY CELECOXIBE 200MG CX C/10 CPR	CAP	2.000	R\$ 0,430	R\$ 860,000

LOTE 62

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CINARIZINA 75 MG USO ORAL COMPRIMIDO	RANBAXY CINARIZINA 75 MG CX C/500 CPR	COMP	5.000	R\$ 0,364	R\$ 1.820,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 63

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CITALOPRAM 20MG	RANBAXY CITALOPRAM 20MG CX 30 CPR	COMP	5.000	R\$ 0,112	R\$ 560,000

LOTE 106

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIVALPROATO DE SODIO ER 500MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA - DEPAKOTE ER	RANBAXY DIVALPROATO DE SODIO ER 500MG CX C/30 CPR	COMP	25.000	R\$ 0,850	R\$ 21.250,000

LOTE 180

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OXCARBAZEPINA 600 MG COMP	RANBAXY OXCARBAZEPINA 600 MG CX C/60 CPR	UNID	2.000	R\$ 1,549	R\$ 3.098,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0327/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0327/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0327/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: METTA FARMACEUTICA LTDA	CNPJ/CPF: 42.496.258/0001-70
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais).

LOTE 55

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CETOPROFENO 100 MG COMPRIMIDOS	MEDLEY GENERIC	COMP	5.000	R\$ 1,060	R\$ 5.300,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0328/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0328/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0328/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRIÇÃO PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 46.381.269/0001-66
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 38.498,00 (trinta e oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais).

LOTE 65

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CIPROFLOXACINO SOLUÇÃO INJETÁVEL 2MG/ML (2%). BOLSA	EUROFARMA CIPROFLOXACINO 2 MG/ML	FRASCO	700	R\$ 7,340	R\$ 5.138,000

LOTE 215

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TENOXICAM 20MG PO LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL, USO INTRAVENOSO E INTRAMUSCULAR	EUROFARMA TENOXICAM 20 MG/ML	FR-AMP	6.000	R\$ 5,560	R\$ 33.360,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0329/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0329/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0329/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: PLENA MEDICA HOSPITALAR EIRELI	CNPJ/CPF: 29.032.903/0001-36
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 27.978,00 (vinte e sete mil, novecentos e setenta e oito reais).

LOTE 119

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FENOBARBITAL SODICO 100MG/ML SOL.INJ. USO INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSO AMPOLA	Cristalia Cristalia	AMP	1.000	R\$ 2,600	R\$ 2.600,000

LOTE 128

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GENTAMICINA 80MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 2 ML,	Santisa Santisa	AMP	3.000	R\$ 0,910	R\$ 2.730,000

LOTE 130

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLICOSE,SOLUÇÃO 50% AMP DE 10ML PLASTICA,	Samtec Samtec	AMP	3.000	R\$ 0,480	R\$ 1.440,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 136

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIDROCORTISONA 100MG PÓ LIOFILIZADO FRASCO-AMPOLA (NA FORMA DE SUCCINATO SODICO)	Blau Blau	FR-AMP	1.000	R\$ 2,816	R\$ 2.816,000

LOTE 137

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIDROCORTISONA 500MG PÓ LIOFILIZADO FRASCO-AMPOLA (NA FORMA DE SUCCINATO SODICO)	Blau Blau	FR-AMP	4.000	R\$ 4,598	R\$ 18.392,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0330/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0330/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0330/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	CNPJ/CPF: 02.816.696/0001-54
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 176.387,75 (cento e setenta e seis mil, trezentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos).

LOTE 4

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACETATO DE RETINOL (10.000 UI/G), AMINOÁCIDOS (25 MG/G), METIONINA (5 MG/G) E CLORANFENICOL (5 MG/G). POMADA OFTÁLMICA ESTÉRIL - EPITEZAN	CRISTALIA REGENCEL	TUBO	50	R\$ 12,531	R\$ 626,550

LOTE 6

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACIDO TRANEXAMICO 250MG AMP. DE 5 ML	HIPOLABOR GENERICO	AMP	3.000	R\$ 3,829	R\$ 11.487,000

LOTE 8

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACICLOVIR 5% CREME	PRATI DONADUZZI GENERICO	TUBO	100	R\$ 2,587	R\$ 258,700



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 20

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMIODARONA 50MG/ML	HIPOLABOR GENERICO	AMP	1.000	R\$ 2,689	R\$ 2.689,000

LOTE 21

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMPICILINA SODICA 1 GR PO LIOFILIZADO FR/AMP,	TEUTO GENERICO	FR-AMP	200	R\$ 4,468	R\$ 893,600

LOTE 41

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODICA 4MG/500MG USO INJETÁVEL - AMPOLA DE 5 ML	TEUTO HIOSPAN COMPOSTO	AMP	15.000	R\$ 1,269	R\$ 19.035,000

LOTE 42

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROMOPRIDA 5MG/ML USO ENDOVENOSO E INTRAMUSCULAR, AMPOLA DE 2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	WASSER GENERICO	AMP	7.000	R\$ 1,149	R\$ 8.043,000

LOTE 50

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEFEPIMA FRASCO-AMPOLA1 GR	TEUTO GENERICO	FR-AMP	1.500	R\$ 7,319	R\$ 10.978,500

LOTE 56

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CETOPROFENO 100MG USO INTRAVENOSO PÓ LIOFILO INJETAVEL	TEUTO CETOFENID	FR-AMP	12.000	R\$ 3,315	R\$ 39.780,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 70

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORETO DE POTASSIO 19,1% AMPOLA PLASTICA DE 10ML	SAMTEC NT	AMP	2.000	R\$ 0,369	R\$ 738,000

LOTE 93

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIAZEPAN 5MG COMPR.	SANTISA SANTIAZEPAM	COMP	10.000	R\$ 0,042	R\$ 420,000

LOTE 146

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LATANOPROSTA 0,05MG/ML SOLUÇÃO OFTALMICA	GEOLAB XALOFTAL	FRASCO	80	R\$ 45,535	R\$ 3.642,800

LOTE 147

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEVOMEPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR GENERICO	COMP	12.000	R\$ 0,627	R\$ 7.524,000

LOTE 159

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	METOPROLOL TARTARATO DE, 5MG (1MG/ML) AMPOLA DE 5ML	TEUTO TARBET	AMP	800	R\$ 12,980	R\$ 10.384,000

LOTE 162

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MEROPENEM, DOSAGEM 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL VIA INTRAVENOSA	BLAU GENERICO	FR-AMP	1.000	R\$ 9,799	R\$ 9.799,000

LOTE 164

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	MIDAZOLAM AMPOLA	15MG/3ML	TEUTO GENERIC	AMP	3.000	R\$ 1,670	R\$ 5.010,000
---	---------------------	----------	------------------	-----	-------	-----------	------------------

LOTE 165

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MIDAZOLAM 50MG/10ML SOLUCAO INJETAVEL	TEUTO GENERIC	AMP	2.000	R\$ 2,963	R\$ 5.926,000

LOTE 189

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIPERACILINA SÓDICA 4GR + TAZOBACTAM SÓDICO 500MG - NOME DE REFERENCIA - TAZOCIN	TEUTO PIPTA	FR-AMP	2.000	R\$ 15,499	R\$ 30.998,000

LOTE 195

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROPOFOL 1%(PROPOFOL 10MG+LECITINA DE OVO 12 MG+GLICEROL 22,5MG+OLEO DE SOJA 100 MG+ACIDO OLEICO 0,28MG) EMULSÃO INJ AMPOLAS DE 20 ML	TEUTO GENERIC	FR-AMP	500	R\$ 8,150	R\$ 4.075,000

LOTE 219

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRAVOPROSTA 0,04MG/ML SOLUCAO OFTALMICA FRASCO DE 2,5ML	GEOLAB TRAVOPTIC	FRASCO	400	R\$ 10,199	R\$ 4.079,600

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0331/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0331/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0331/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 07.344.756/0001-05
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 83.468,00 (oitenta e três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais).

LOTE 7

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACICLOVIR 250MG IV FRASCO AMPOLA INTRAVENOSA/ ENDOVENOSA	BLAU BLAU	FR-AMP	10	R\$ 9,200	R\$ 92,000

LOTE 29

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PO LIOFILIZADO	TEUTO TEUTO	FR-AMP	1.000	R\$ 5,360	R\$ 5.360,000

LOTE 32

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BICARBONATO DE SODIO 8,4% AMP 10 ML	SAMTEC SAMTEC	AMP	500	R\$ 0,760	R\$ 380,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 66

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLINDAMICINA, FOSFATO 300 MG/ 2 ML	HIPOLABOR HIPOLABOR	AMP	3.000	R\$ 3,150	R\$ 9.450,000

LOTE 71

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORETO DE SODIO 20% AMPOLA PLASTICA DE 10ML	SAMTEC SAMTEC	AMP	4.000	R\$ 0,370	R\$ 1.480,000

LOTE 74

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 50MG/ML+ SULFATO DE NEOMICINA 5MG/ML + HIALURONIDASE 100UTR/ML SOLUÇÃO OTOLOGICA FRASCO 8 ML	APSEN APSEN	FRASCO	100	R\$ 19,880	R\$ 1.988,000

LOTE 85

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DAPAGLIFLOZINA + METFORMINA 10MG/1000MG COMPRIMIDOS	ASTRAZENECA ASTRAZENECA	COMP	4.000	R\$ 6,370	R\$ 25.480,000

LOTE 89

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DEXAMETASONA 0,5MG/5ML FRASCO 100 ML	FARMACE FARMACE	FRASCO	300	R\$ 2,600	R\$ 780,000

LOTE 111

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EMPAGLIFLOZINA 25MG	BOEHRINGER	COMP	1.000	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	COMPRIMIDO REVESTIDO	BOEHRINGER			7,790	7.790,000
--	----------------------	------------	--	--	-------	-----------

LOTE 124

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FOSFATO DE SODIO MONOBASICO 16 MG/ML + FOSFATO DE SODIO DIBASICO 60MG/ML COM PONTA ANATOMICA, USO RETAL ADULTO E PEDIATRICO, EMBALAGEM DE 130ML.	JP INDÚSTRIA JP INDÚSTRIA	FRASCO	700	R\$ 5,400	R\$ 3.780,000

LOTE 133

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HEPARINA 5000 UI FRASCO-AMPOLA DE 5 ML	HIPOLABOR HIPOLABOR	AMP	300	R\$ 13,920	R\$ 4.176,000

LOTE 143

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	IODOFORMIO 10GR - NÃO É NECESSARIO REGISTRO	QUIMIDROL QUIMIDROL	POTE	60	R\$ 28,000	R\$ 1.680,000

LOTE 204

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SALBUTAMOL,SULFATO 2MG/5ML XPE FRASCO DE 120 ML	PRATI PRATI	FRASCO	100	R\$ 1,880	R\$ 188,000

LOTE 211

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUCCINATO SODICO DE METILPREDNISOLONA 500 MG PO LIOFILIZADO INJETAVEL EM EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO-AMPOLA +1 AMPOLA DE DILUENTE DE 2 ML.	BLAU BLAU	FR-AMP	1.000	R\$ 20,480	R\$ 20.480,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 214

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SULFATO DE MAGNESIO 10% - 100MG/ML SOLUÇÃO ESTERIL E APIROGENICA APRESENTAÇÃO AMPOLA 10ML	SAMTEC SAMTEC	AMP	400	R\$ 0,910	R\$ 364,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0332/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0332/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0332/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 81.706.251/0001-98
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 193.330,56 (cento e noventa e três mil, trezentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos).

LOTE 22

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMPICILINA E SULBACTAM 1,5 G PÓ PARA SOLUÇÃO FRASCO AMPOLA	AUROBINDO GENERICO	FR-AMP	1.000	R\$ 7,236	R\$ 7.236,000

LOTE 23

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMPICILINA SODICA PÓ PARA SUSPENSAO ORAL 50MG/ML, FRASCOS DE 60ML APÓS RECONSTITUIÇÃO	PRATI GENERICO	FRASCO	200	R\$ 6,586	R\$ 1.317,200

LOTE 28

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
-------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					Unit.	
1	BACILOS INTestinais SACHAROMYCES BOULARDII-17 200MG - probiotico	HYPERA FLOMICIN	ENV	5.000	R\$ 1,500	R\$ 7.500,000

LOTE 37

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA 250MG COMPRIMIDOS	HYPERA MIRADOR COLICA	COMP	10.000	R\$ 0,229	R\$ 2.290,000

LOTE 38

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROMETO DE N- BUTILESCOPOLAMINA 10MG	HYPERA BUSCOPAN	COMP	10.000	R\$ 0,436	R\$ 4.360,000

LOTE 46

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARBONATO DE LITIO 300MG USO ORAL COMPRIMIDO	BIOLAB BILYT	COMP	3.000	R\$ 0,210	R\$ 630,000

LOTE 51

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEFOTAXIMA PÓ PARA SOL.INJ. -1G	AUROBINDO GENERICO	FR-AMP	1.000	R\$ 8,500	R\$ 8.500,000

LOTE 52

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	CEFUROXIMA SÓDICA 750 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVELUSO INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSO CÓDIGO BR 0442709	AUROBINDO GENERICO	FR-AMP	500	R\$ 8,990	R\$ 4.495,000
---	---	--------------------	--------	-----	-----------	---------------

LOTE 67

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLONIDINA, CLORIDRATO 150 MCG/ML	HALEX CLIZE	AMP	3.000	R\$ 5,310	R\$ 15.930,000

LOTE 69

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75MG COMPRIMIDO	SANDOZ GENERICO	COMP	4.000	R\$ 0,303	R\$ 1.212,000

LOTE 72

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORETO SUXAMETONIO 100 MG FRASCO-AMPOLA PO P/SOLUÇÃO INJETAVEL	U. QUIMICA SUCCINIL COLIN	FR-AMP	500	R\$ 14,750	R\$ 7.375,000

LOTE 87

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DESLANOSIDO 0,2MG/ML AMPOLA	U. QUIMICA DESLANOL	AMP	1.000	R\$ 2,180	R\$ 2.180,000

LOTE 96

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIMENIDRINATO 30MG + PIRIDOXINA 50MG + GLICOSE1000MG + FRUTOSE 1000MG AMPOLA DE 10ML(DL)	HYPERA DRAMIN B6 DL	AMP	4.000	R\$ 7,700	R\$ 30.800,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 98

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIMENIDRINATO B6 ASSOCIADO COM PIRIDOXINA 25MG+5MG/ML SOLUÇÃO ORAL EM GOTAS	HYPERA DRAMIN B6	FRASCO	2.000	R\$ 5,547	R\$ 11.094,000

LOTE 104

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIPIRONA SODICA 500MG/ML FRASCO 10ML	FARMACE GENERICO	FRASCO	20.000	R\$ 1,060	R\$ 21.200,000

LOTE 110

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EFEDRINA,SULFATO 50MG/ML	U. QUIMICA UNIFEDRINE	AMP	500	R\$ 4,986	R\$ 2.493,000

LOTE 125

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FUMARATO DE QUETIAPINA 100MG COMPR	BIOLAB GENERICO	COMP	4.000	R\$ 0,276	R\$ 1.104,000

LOTE 131

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HALOPERIDOL 5MG/ML SOL.INJ AMP VIDRO DE 1ML	U. QUIMICA UNI HALOPER	AMP	500	R\$ 1,404	R\$ 702,000

LOTE 132



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HALOPERIDOL, DECANOATO 50MG/ML AMP	U. QUIMICA DECAN HALOPER	AMP	1.000	R\$ 4,470	R\$ 4.470,000

LOTE 151

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIDOCAINA, CLOR. DE 2% GELEIA USO EXTERNO DE 30 GR	HYPERA LIDOGEL	TUBO	500	R\$ 3,894	R\$ 1.947,000

LOTE 171

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NALTREXONA, CLORIDRATO 50MG	U. QUIMICA UNINALTREX	COMP	1.000	R\$ 3,599	R\$ 3.599,000

LOTE 177

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OMEPRAZOL 40MG PO LIOFILIZADO INJETAVEL USO INTRAVENOSO COM DILUENTE	U. QUIMICA UNIPRAZOL	FR-AMP	3.000	R\$ 7,494	R\$ 22.482,000

LOTE 181

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OXCARBAZEPINA 60MG/ML SUSPENSAO ORAL, FRASCO DE 100 ML	U. QUIMICA OXCARB	FRASCO	60	R\$ 35,196	R\$ 2.111,760

LOTE 182

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OXITOCINA 5 UI AMP	U. QUIMICA OXITON	AMP	3.000	R\$ 2,940	R\$ 8.820,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 194

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROPATILNITRATO 10MG	FARMOQUIMICA SUSTRATE	COMP	500	R\$ 0,450	R\$ 225,000

LOTE 196

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROTAMINA 10MG/ML	CELLERA PROTAMINA	AMP	500	R\$ 3,647	R\$ 1.823,500

LOTE 212

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/GCREME DERMATOLOGICO 30GR	PRATI SULPH	UNID	800	R\$ 4,229	R\$ 3.383,200

LOTE 221

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRAZODONA CLORIDRATO 150 MG	APSEN DONAREN	COMP	1.500	R\$ 3,115	R\$ 4.672,500

LOTE 228

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VASOPRESSINA 20U/ML INJETÁVEL (AMPOLA 1ML)	BIOLAB ENCRISE	AMP	200	R\$ 24,442	R\$ 4.888,400

LOTE 230

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VENLAFAXINA 75MG CAPSULA LIBERAÇÃO PROLONGADA	GLOBO GENERICO	CAP	10.000	R\$ 0,449	R\$ 4.490,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

João Eduardo Pasquini

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0333/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0333/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0333/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 00.656.468/0001-39
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 69.161,68 (sessenta e nove mil, cento e sessenta e um reais e sessenta e oito centavos).

LOTE 5

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML AMP 5ML	HYPOFARMA	AMP	6.000	R\$ 0,717	R\$ 4.302,000

LOTE 11

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADENOSINA 3 MG/ML AMPOLAS DE 2ML	HALEX	AMP	400	R\$ 9,549	R\$ 3.819,600

LOTE 12

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGUA DESTILADA 250ML SISTEMA FECHADO	FARMARIN	FRASCO	3.000	R\$ 3,909	R\$ 11.727,000

LOTE 31

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	BETAMETASONA, ACETATO 3 MG + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 3,945 MG, AMPOLA DE 1 ML, SUSPENSÃO INJETÁVEL	UNIÃO QUÍMICA	AMP	400	R\$ 4,677	R\$ 1.870,800
---	--	---------------	-----	-----	-----------	---------------

LOTE 40

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML IV/IM	FARMACE	AMP	5.000	R\$ 0,859	R\$ 4.295,000

LOTE 118

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FENITOINA SODICA 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA	HIPOLABOR	AMP	1.000	R\$ 2,249	R\$ 2.249,000

LOTE 122

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITOMENADIONA 10MG/ML AMP VIDRO USO IM	HYPOFARMA	AMP	2.000	R\$ 1,998	R\$ 3.996,000

LOTE 129

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLICONATO DE CALCIO 10% SOLUÇÃO PARA DILUIÇÃO PARA INFUSÃO AMPOLA DE 10ML	HALEX	AMP	500	R\$ 1,779	R\$ 889,500

LOTE 139

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIDROXIDO DE FERROIII POLIMALTOSADO/ SACARATO DE HIDROXIDO FÉRRICO 20MG/ML INFUSÃO INTRAVENOSA - USO EXCLUSIVO ENDOVENOSO - AMPOLA DE 5 ML	VMG	AMP	3.000	R\$ 8,599	R\$ 25.797,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 150

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIDOCAINA,BASE(100MG) SOLUÇÃO TOPICA SPRAY FRASCO NEBULIZADOR C/50 ML.	HIPOLABOR	FRASCO	20	R\$ 39,989	R\$ 799,780

LOTE 160

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	METOCLOPRAMIDA,CLOR, 10MG/2ML AMPOLA	HALEX	AMP	5.000	R\$ 0,537	R\$ 2.685,000

LOTE 173

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NIFEDIPINA RETARD 20 MG COMP	MEDQUIMICA	COMP	2.000	R\$ 0,145	R\$ 290,000

LOTE 193

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROMETAZINA, CLOR. 25MG/2ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA	HIPOLABOR	AMP	2.000	R\$ 2,999	R\$ 5.998,000

LOTE 201

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDOS	PRATI	COMP	1.500	R\$ 0,107	R\$ 160,500

LOTE 202

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RISPERIDONA 2MGCOMPRIMIDOS	PRATI	COMP	2.500	R\$ 0,113	R\$ 282,500

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0334/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0334/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0334/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: SSZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF: 49.648.233/0001-94
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 12.003,00 (doze mil e três reais).

LOTE 18

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMICACINA, SULFATO 250MG/ML	TEUTO	AMP	1.000	R\$ 3,987	R\$ 3.987,000

LOTE 58

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CETOPROFENO 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	TEUTO	FRASCO	2.000	R\$ 2,940	R\$ 5.880,000

LOTE 91

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DEXTROARTATARATO,BRIMONIDINA 2MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5ML	TEUTO	FRASCO	200	R\$ 10,680	R\$ 2.136,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0335/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0335/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0335/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: TM COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	CNPJ/CPF: 55.311.052/0001-70
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

LOTE 127

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GEL HIDRATANTE COM ALGINATO DE CALCIO E SODIO - SAF- GEL	CURATEC HIDROGEL COM ALGINATO / L.M. FARMA 85 GR / MS ANVISA: 80246910008	TUBO	1.000	R\$ 12,500	R\$ 12.500,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0336/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0336/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0336/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF: 35.959.514/0001-53
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 62.042,00 (sessenta e dois mil e quarenta e dois reais).

LOTE 27

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AZITROMICINA DI-HIDRATADA SUSPENSÃO ORAL DE 600 MG: FRASCO CONTENDO 13 G DE PÓ PARA RECONSTITUIÇÃO.	PHARLAB PHARLAB	FRASCO	500	R\$ 6,728	R\$ 3.364,000

LOTE 57

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CETOPROFENO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL USO INTRAMUSCULAR AMPOLA 2 ML	UNIAO QUIMICA UNIAO QUIMICA	AMP	5.000	R\$ 1,180	R\$ 5.900,000

LOTE 92

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIAZEPAM 10 MG/2ML AMPOLA VIDRO IM OU EV.	SANTISA SANTISA	AMP	2.000	R\$ 0,700	R\$ 1.400,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 94

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML AMP 3 ML	HYPOFARMA HYPOFARMA	AMP	20.000	R\$ 0,700	R\$ 14.000,000

LOTE 112

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EPINEFRINA 1MG/ML AMPOLA	HYPOFARMA HYPOFARMA	AMP	4.000	R\$ 0,830	R\$ 3.320,000

LOTE 114

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ETOMIDATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 2MG/ML AMPOLA DE 10ML	CRISTALIA CRISTALIA	AMP	500	R\$ 11,390	R\$ 5.695,000

LOTE 126

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML	HYPOFARMA HYPOFARMA	AMP	3.000	R\$ 0,540	R\$ 1.620,000

LOTE 168

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MORFINA SULFATO 10MG/ML AMPOLAS DE 1ML	HIPOLABOR HIPOLABOR	AMP	3.000	R\$ 1,599	R\$ 4.797,000

LOTE 175

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NITROPRUSSIATO DE SODIO 50 MG/2ML	HYPOFARMA HYPOFARMA	FR-AMP	100	R\$ 15,260	R\$ 1.526,000

LOTE 176

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
-------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					Unit.	
1	NOREPINEFRINA 8MG/4ML	HYPOFARMA HYPOFARMA	AMP	2.000	R\$ 0,990	R\$ 1.980,000

LOTE 178

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ONDASETRONA, CLORIDRATO DE 8MG/4ML	HYPOFARMA HYPOFARMA	AMP	20.000	R\$ 0,922	R\$ 18.440,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0337/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata **Nº0337/2025**, oriundo do Pregão 0100/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº0337/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º0100/2025	
Fornecedor: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MECIDO HOSPITALAR EIRELI	CNPJ/CPF: 22.862.531/0001-26
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Medicamentos, por solicitação do Hospital Municipal Sagrado Coração de Jesus, para utilização no atendimento dos pacientes das unidades de saúde, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.	
Data de Assinatura da Ata: 12 de novembro de 2025	
Vigência: 12 de novembro de 2025 à 12 de novembro de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 48.370,00 (quarenta e oito mil, trezentos e setenta reais).

LOTE 1

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACEBROFILINA XAROPE ADULTO	CIMED CIMED	FRASCO	3.000	R\$ 4,200	R\$ 12.600,000

LOTE 2

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACEBROFILINA XAROPE INFANTIL	CIMED CIMED	FRASCO	2.000	R\$ 3,200	R\$ 6.400,000

LOTE 3

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACETATO DE RETINOL + COLECALCIFEROL 50.000 + 4000UI SOLUÇÃO ORAL	WAVE WAVE	FRASCO	500	R\$ 5,000	R\$ 2.500,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 9

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS(A.G.E.), VIT A, VIT E, LECITINA DE SOJA FRASCOS DE 100ML	MAYBEN MAYBEN	FRASCO	8.000	R\$ 2,750	R\$ 22.000,000

LOTE 16

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMBROXOL 15MG/5ML XAROPE INFANTIL 100 ML	BRASTERAPICA BRASTERAPICA	FRASCO	500	R\$ 2,090	R\$ 1.045,000

LOTE 17

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMBROXOL 30MG/5ML XAROPE ADULTO 100 ML	BRASTERAPICA BRASTERAPICA	FRASCO	500	R\$ 2,400	R\$ 1.200,000

LOTE 103

Ordem	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIPIRONA SODICA 500MG	GREENPHARMA GREENPHARMA	COMP	25.000	R\$ 0,105	R\$ 2.625,000

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 12 (DOZE) de novembro de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3EC3-50EB-F308-3058

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 18/11/2025 10:15:25 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/3EC3-50EB-F308-3058>